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ANEXO I 

Finalidad Cuenta Nomenclador Importe 

Total presupuesto de gastos Departamento Ejecutivo Municipal 184.746.160,21 

1 0 Gastos en Personal 010000 000000 121.625.707,99 

1 0 Personal Permanente 010100 000000 78.311.401,14 

1 0 Retribuciones de los cargos 010101 000000 19.427.838,62 

1 0 Retribuciones que no hacen a los cargos 010102 000000 32.545.367,41 

1 0 Sueldo Anual Complementario 010103 000000 5.631.315,63 

1 0 Servicios extraordinarios 010104 000000 3.458.676,06 

1 0 Asignaciones familiares 010105 000000 4.514.997,06 

1 0 Contribuciones patronales 010106 000000 9.890.633,78 

1 0 Seguros riesgos del trabajo 010107 000000 1.103.888,83 

1 0 Indemnización por jubilación por invalidez 010108 000000 910.683,75 

1 0 Accidentes de trabajo 010109 000000 828.000,00 

1 0 Personal Transitorio 010200 000000 13.328.749,21 

1 0 Planta Temporaria 010201 000000 7.273.949,21 

1 0 Retribuciones de los cargos 010201 010000 1.809.716,47 

1 0 Retribuciones que no hacen a los cargos 010201 020000 3.010.811,82 

1 0 Sueldo Anual Complementario 010201 030000 524.560,91 

1 0 Servicios extraordinarios 010201 040000 322.178,04 

1 0 Asignaciones familiares 010201 050000 420.575,07 

1 0 Contribuciones patronales 010201 060000 921.319,31 

1 0 Seguros riesgos del trabajo 010201 070000 102.828,00 

1 0 Indemnización por jubilación por invalidez 010201 080000 84.830,81 

1 0 Accidentes de trabajo 010201 090000 77.128,77 

1 0 Prácticas Rentadas 010204 000000 6.054.800,00 

1 0 Retribuciones de los cargos 010204 010000 6.054.800,00 

1 0 
Contratos de locación de servicios con prestación a título 
personal de pago mensual 010207 000000 18.698.080,00 

1 0 Retribuciones de los cargos 010207 010000 18.698.080,00 

1 0 Planta Política 010300 000000 11.283.524,83 

1 0 Personal con cargo político 010302 000000 11.283.524,83 

1 0 Retribuciones de los cargos 010302 010000 5.173.375,15 

1 0 Retribuciones que no hacen a los cargos 010302 020000 138.000,00 

1 0 Sueldo Anual Complementario 010302 030000 1.883.700,00 

1 0 Asignaciones familiares 010302 050000 828.000,00 

1 0 Contribuciones patronales 010302 060000 2.484.000,81 

1 0 Seguros riesgos del trabajo 010302 070000 114.048,87 

1 0 Accidentes de trabajo 010302 090000 662.400,00 

1 0 Bienes de Consumo 020000 000000 10.759.327,00 

1 0 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 020100 000000 1.426.300,00 

1 0 Alimentos para personas 020101 000000 168.000,00 

1 0 Alimentos para animales 020102 000000 67.200,00 

1 0 Productos pecuarios 020103 000000 10.500,00 

1 0 Productos agroforestales 020104 000000 55.800,00 

1 0 Madera, corcho y sus manufacturas 020105 000000 844.800,00 

1 0 Otros 020109 000000 280.000,00 

1 0 Textiles Vestuario 020200 000000 960.375,00 

1 0 Hilados y telas 020201 000000 45.000,00 

1 0 Prendas de vestir 020202 000000 825.000,00 

1 0 Confecciones textiles 020203 000000 41.625,00 

1 0 Otros 020209 000000 48.750,00 

1 0 Productos de papel, cartón e impresos 020300 000000 640.575,00 

1 0 Papel de escritorio y cartón 020301 000000 337.500,00 
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1 0 Papel para computación 020302 000000 47.250,00 

1 0 Productos de artes gráficas 020303 000000 101.250,00 

1 0 Productos de papel y cartón 020304 000000 67.500,00 

1 0 Libros, revistas y periódicos 020305 000000 30.375,00 

1 0 Textos de enseñanza 020306 000000 16.200,00 

1 0 Especies timbradas y valores 020307 000000 20.250,00 

1 0 Otros 020309 000000 20.250,00 

1 0 Productos de cuero y caucho 020400 000000 841.100,00 

1 0 Cueros y pieles 020401 000000 15.600,00 

1 0 Artículos de cuero 020402 000000 31.200,00 

1 0 Artículos de caucho 020403 000000 97.500,00 

1 0 Cubiertas y cámaras de aire 020404 000000 650.000,00 

1 0 Otros 020409 000000 46.800,00 

1 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes 020500 000000 1.893.100,00 

1 0 Compuestos químicos 020501 000000 22.500,00 

1 0 Productos farmacéuticos y medicinales 020502 000000 75.000,00 

1 0 Abonos y fertilizantes 020503 000000 9.375,00 

1 0 Insecticidas, fumigantes y otros 020504 000000 18.750,00 

1 0 Tinturas, pinturas y colorantes 020505 000000 53.550,00 

1 0 Combustibles y lubricantes 020506 000000 812.500,00 

1 0 Específicos veterinarios 020507 000000 18.750,00 

1 0 Productos de material plástico 020508 000000 788.925,00 

1 0 Otros 020509 000000 93.750,00 

1 0 Productos de minerales no metálicos 020600 000000 1.371.300,00 

1 0 Productos de arcilla y cerámica 020601 000000 128.550,00 

1 0 Productos de vidrio 020602 000000 109.800,00 

1 0 Productos de loza y porcelana 020603 000000 109.800,00 

1 0 Productos de Cemento, asbesto y yeso 020604 000000 184.800,00 

1 0 Cemento, cal y yeso 020605 000000 784.800,00 

1 0 Otros 020609 000000 53.550,00 

1 0 Productos metálicos 020700 000000 1.505.187,00 

1 0 Productos ferrosos 020701 000000 784.800,00 

1 0 Productos no ferrosos 020702 000000 184.800,00 

1 0 Estructuras metálicas acabadas 020704 000000 184.800,00 

1 0 Herramientas menores 020705 000000 170.787,00 

1 0 Elementos de seguridad industrial 020706 000000 150.000,00 

1 0 Otros 020709 000000 30.000,00 

1 0 Minerales 020800 000000 243.150,00 

1 0 Minerales metalíferos 020801 000000 49.800,00 

1 0 Carbón mineral 020803 000000 53.550,00 

1 0 Piedra, arcilla y arena 020804 000000 109.800,00 

1 0 Otros 020809 000000 30.000,00 

1 0 Otros bienes de consumo 020900 000000 1.878.240,00 

1 0 Elementos de Limpieza 020901 000000 51.000,00 

1 0 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 020902 000000 780.000,00 

1 0 Útiles y materiales eléctricos 020903 000000 150.000,00 

1 0 Utensilios de cocina y comedor 020904 000000 75.000,00 

1 0 Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio 020905 000000 30.000,00 

1 0     Juegos Integrados  Neuquinos Etapa final 020908 000000 522.640,00 

1 0 Repuestos y accesorios 020906 000000 222.300,00 

1 0 Otros 020909 000000 47.300,00 
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1 0 Servicios No Personales 030000 000000 10.909.230,83 

1 0 Servicios Básicos 030100 000000 565.625,00 

1 0 Energía Eléctrica 030101 000000 150.000,00 

1 0 Agua 030102 000000 125.000,00 

1 0 Gas 030103 000000 75.000,00 

1 0 Teléfonos, telefax y comunicaciones por Internet 030104 000000 110.625,00 

1 0 Correos y telégrafo 030105 000000 75.000,00 

1 0 Otros 030109 000000 30.000,00 

1 0 Alquileres y Derechos 030200 000000 414.375,00 

1 0 Alquiler de edificios y locales 030201 000000 75.000,00 

1 0 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 030202 000000 45.000,00 

1 0 Alquiler de equipos de computación 030203 000000 60.000,00 

1 0 Alquiler de fotocopiadoras 030204 000000 93.750,00 

1 0 Arrendamiento de tierras y terrenos 030205 000000 75.000,00 

1 0 Derechos de bienes intangibles 030206 000000 18.750,00 

1 0 Alquiler de viviendas 030207 000000 37.500,00 

1 0 Otros 030209 000000 9.375,00 

1 0 
Mantenimiento, reparación y limpieza de bienes 
municipales 030300 000000 694.912,50 

1 0 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 030301 000000 175.500,00 

1 0 Mantenimiento y reparación de vehículos 030302 000000 175.500,00 

1 0 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 030303 000000 109.687,50 

1 0 Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 030304 000000 43.875,00 

1 0 Limpieza, aseo y fumigación 030305 000000 87.750,00 

1 0 Mantenimiento de sistemas informáticos 030306 000000 35.100,00 

1 0 Otros 030309 000000 67.500,00 

1 0 Servicios Técnicos y Profesionales 030400 000000 2.324.058,65 

1 0 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 030401 000000 220.000,00 

1 0 Médicos y Sanitarios 030402 000000 120.312,50 

1 0 Jurídicos 030403 000000 514.873,90 

1 0 Contabilidad y auditoria 030404 000000 123.750,00 

1 0 De capacitación 030405 000000 25.781,25 

1 0 De informática y sistemas computarizados 030406 000000 103.125,00 

1 0 Servicios de hotelería 030407 000000 17.187,50 

1 0 Otros 030409 000000 1.199.028,50 

1 0 Servicios comerciales y financieros 030500 000000 275.425,00 

1 0 Transporte 030501 000000 54.687,50 

1 0 Almacenamiento 030502 000000 6.250,00 

1 0 Imprenta, publicaciones y reproducciones 030503 000000 78.125,00 

1 0 Primas y gastos de seguros 030504 000000 58.237,50 

1 0 Comisiones y gastos bancarios 030505 000000 23.437,50 

1 0 Publicidad y propaganda 030506 000000 39.062,50 

1 0 Otros 030509 000000 15.625,00 

1 0 Servicios Públicos Municipales contratados a terceros  030600 000000 1.499.990,93 

1 0 Alumbrado público 030601 000000 56.250,00 

1 0 Residuos 030602 000000 168.750,00 

1 0 Calles 030603 000000 138.750,00 

1 0 Mantenimiento y reparación de semáforos 030604 000000 54.000,00 

1 0 Mantenimiento y reparación de alcantarillas y desagües 030605 000000 81.345,00 

1 0 Mantenimiento y reparación de veredas 030606 000000 135.000,00 

1 0 Mantenimiento de espacios verdes y arbolado 030607 000000 742.145,93 

1 0 Otros 030609 000000 123.750,00 
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1 0 Pasajes y viáticos 030700 000000 570.000,00 

1 0 Pasajes 030701 000000 240.000,00 

1 0 Viáticos 030702 000000 300.000,00 

1 0 Otros 030709 000000 30.000,00 

1 0 Impuestos, Derechos y Tasas 030800 000000 4.350.000,00 

1 0 Multas, recargos y gastos judiciales 030804 000000 4.350.000,00 

1 0 Otros servicios 030900 000000 214.843,75 

1 0     Servicios de ceremonial 030901 000000 62.500,00 

1 0 Servicios de vigilancia 030903 000000 113.906,25 

1 0 Otros 030909 000000 38.437,50 

1 0 Bienes de Uso 040000 000000 38.494.656,19 

1 0 Bienes preexistentes 040100 000000 311.750,00 

1 0 Tierras y terrenos 040101 000000 145.000,00 

1 0 Edificios e instalaciones 040102 000000 145.000,00 

1 0 Otros bienes preexistentes 040103 000000 21.750,00 

1 0 Construcciones 040200 000000 35.318.687,44 

1 0 Construcciones en bienes del dominio privado 040201 000000 6.226.547,65 

1 0 SALON USOS MULTIPLES Bº SANTA JULIA 040201 010000 1.000.000,00 

1 0 OBRA AMPLIACION CCI 040201 020000 374.000,00 

1 0 JARDIN MATERNAL 040201 030000 4.852.547,65 

1 0 Construcciones en bienes del dominio público 040202 000000 29.092.139,79 

1 0 OBRA 52 CUADRAS DE ASFALTO 040202 010000 22.000.000,00 

1 0 1º ETAPA CANALES Y DESAGUES PLUVIOALIVIONALES 040202 020000 849.906,60 

1 0 ALUMBRADO RUTA 40 040202 030000 881.971,50 

1 0 DEFENSA C/EROSION 040202 050000 85.023,71 

1 0 MEJ. ACCESO VEREDAS C/ADOQ. Bº POBLADORES 040202 070000 275.237,98 

1 0 PARQUE LINEAL Y PISTA DE CANOTAJE  040202 090000 5.000.000,00 

1 0 Maquinaria y equipo 040300 000000 2.801.718,75 

1 0 Maquinaria y equipo de producción 040301 000000 168.750,00 

1 0 Equipo de transporte, tracción y elevación 040302 000000 527.343,75 

1 0 Equipo sanitario y de laboratorio 040303 000000 1.181.250,00 

1 0 Equipo de comunicación y señalamiento 040304 000000 105.468,75 

1 0 Equipo educacional y recreativo 040305 000000 170.625,00 

1 0 Equipo para computación 040306 000000 84.375,00 

1 0 Equipo de oficina y muebles 040307 000000 204.375,00 

1 0 Herramientas y repuestos mayores 040308 000000 105.468,75 

1 0 Equipos varios 040309 000000 155.000,00 

1 0 Equipo de seguridad 040400 000000 84.375,00 

1 0 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 040500 000000 6.250,00 

1 0 Semovientes 040700 000000 8.437,50 

1 0 Activos intangibles 040800 000000 62.500,00 

1 0 Programas de Computación 040801 000000 25.000,00 

1 0 Otros Activos Intangibles 040809 000000 25.000,00 

1 0 Otros bienes de uso 040900 000000 12.500,00 

1 0 Transferencias 050000 000000 1.981.250,00 

1 0 
Transferencias al sector privado para financiar gastos 
corrientes 050100 000000 1.362.500,00 

1 0 Becas 050103 000000 145.000,00 

1 0 Ayudas Sociales a personas 050104 000000 312.500,00 

1 0 Transferencias a instituciones de enseñanza 050105 000000 31.250,00 

1 0 Transferencias para actividades científicas o académicas 050106 000000 15.625,00 
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1 0 
Transferencias a otras instituciones culturales y sociales 

sin fines de lucro 050107 000000 15.625,00 

1 0 Transferencias a Cooperativas 050108 000000 62.500,00 

1 0 Transferencias a empresas privadas 050109 000000 780.000,00 

1 0 
Transferencias al sector privado para financiar gastos de 
capital 050200 000000 243.750,00 

1 0 Transferencias a personas 050201 000000 100.000,00 

1 0 Transferencias a instituciones de enseñanza 050202 000000 62.500,00 

1 0 Transferencias para actividades científicas o académicas 050203 000000 25.000,00 

1 0 
Transferencias a otras instituciones culturales y sociales 

sin fines de lucro 050204 000000 25.000,00 

1 0 Transferencias a cooperativas 050205 000000 31.250,00 

1 0 Otras transferencias 050900 000000 375.000,00 

1 0 Emergencia climáticas 050901 000000 375.000,00 

1 0 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 070000 000000 975.000,00 

1 0 Amortización de la deuda interna a corto plazo 070102 000000 975.000,00 

1 0 amortización de deuda flotante 070102 010000 975.000,00 
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TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS CONCEJO DELIBERANTE 3.098.541,85 

2 0 Bienes de Consumo 020000 000000 1.179.725,08 

2 0 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 020100 000000 91.125,00 

2 0 Alimentos para personas 020101 000000 91.125,00 

2 0 Textiles Vestuario 020200 000000 123.187,50 

2 0 Hilados y telas 020201 000000 16.875,00 

2 0 Prendas de vestir 020202 000000 81.000,00 

2 0 Confecciones textiles 020203 000000 25.312,50 

2 0 Productos de papel, cartón e impresos 020300 000000 183.593,83 

2 0 Papel de escritorio y cartón 020301 000000 72.900,00 

2 0 Papel para computación 020302 000000 18.900,00 

2 0 Productos de artes gráficas 020303 000000 18.900,00 

2 0 Productos de papel y cartón 020304 000000 18.225,00 

2 0 Libros, revistas y periódicos 020305 000000 11.973,83 

2 0 Textos de enseñanza 020306 000000 9.045,00 

2 0 Especies timbradas y valores 020307 000000 13.400,00 

2 0 Otros 020309 000000 20.250,00 

2 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes 020500 000000 126.562,50 

2 0 Combustibles y lubricantes 020506 000000 84.375,00 

2 0 Productos de material plástico 020508 000000 25.312,50 

2 0 Otros 020509 000000 16.875,00 

2 0 Productos de minerales no metálicos 020600 000000 87.750,00 

2 0 Productos de vidrio 020602 000000 16.875,00 

2 0 Productos de loza y porcelana 020603 000000 20.250,00 

2 0 Productos de Cemento, asbesto y yeso 020604 000000 25.312,50 

2 0 Cemento, cal y yeso 020605 000000 16.875,00 

2 0 Otros 020609 000000 8.437,50 

2 0 Productos metálicos 020700 000000 101.250,00 

2 0 Productos ferrosos 020701 000000 50.625,00 

2 0 Productos no ferrosos 020702 000000 16.875,00 

2 0 Estructuras metálicas acabadas 020704 000000 16.875,00 

2 0 Herramientas menores 020705 000000 8.437,50 

2 0 Elementos de seguridad industrial 020706 000000 8.437,50 

2 0 Otros bienes de consumo 020900 000000 466.256,25 

2 0 Elementos de Limpieza 020901 000000 151.875,00 

2 0 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 020902 000000 106.312,50 

2 0 Útiles y materiales eléctricos 020903 000000 151.875,00 

2 0 Utensilios de cocina y comedor 020904 000000 7.593,75 

2 0 Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio 020905 000000 13.668,75 

2 0 Repuestos y accesorios 020906 000000 15.187,50 

2 0 Otros 020909 000000 19.743,75 

2 0 Servicios No Personales 030000 000000 1.530.691,78 

2 0 Servicios Básicos 030100 000000 160.515,00 

2 0 Energía Eléctrica 030101 000000 29.362,50 

2 0 Agua 030102 000000 23.490,00 

2 0 Gas 030103 000000 19.575,00 

2 0 Teléfonos, telefax y comunicaciones por Internet 030104 000000 39.150,00 

2 0 Correos y telégrafo 030105 000000 29.362,50 

2 0 Otros 030109 000000 19.575,00 

2 0 Alquileres y Derechos 030200 000000 97.875,00 

2 0 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 030202 000000 29.362,50 

2 0 Alquiler de fotocopiadoras 030204 000000 19.575,00 
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2 0 Derechos de bienes intangibles 030206 000000 9.787,50 

2 0 Alquiler de viviendas 030207 000000 19.575,00 

2 0 Otros 030209 000000 19.575,00 

2 0 Mantenimiento, reparación y limpieza bienes municipales 030300 000000 284.310,00 

2 0 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 030301 000000 168.750,00 

2 0 Limpieza, aseo y fumigación 030305 000000 84.375,00 

2 0 Mantenimiento de sistemas informáticos 030306 000000 18.900,00 

2 0 Otros 030309 000000 12.285,00 

2 0 Servicios Técnicos y Profesionales 030400 000000 411.075,00 

2 0 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 030401 000000 97.875,00 

2 0 Jurídicos 030403 000000 156.600,00 

2 0 Contabilidad y auditoria 030404 000000 58.725,00 

2 0 De capacitación 030405 000000 19.575,00 

2 0 De informática y sistemas computarizados 030406 000000 29.362,50 

2 0 Servicios de hotelería 030407 000000 29.362,50 

2 0 Otros 030409 000000 19.575,00 

2 0 Servicios comerciales y financieros 030500 000000 101.250,00 

2 0 Transporte 030501 000000 30.375,00 

2 0 Imprenta, publicaciones y reproducciones 030503 000000 30.375,00 

2 0 Publicidad y propaganda 030506 000000 20.250,00 

2 0 Otros 030509 000000 20.250,00 

2 0 Pasajes y viáticos 030700 000000 319.950,00 

2 0 Pasajes 030701 000000 121.500,00 

2 0 Viáticos 030702 000000 162.000,00 

2 0 Otros 030709 000000 36.450,00 

2 0 Otros servicios 030900 000000 155.716,78 

2 0     Servicios de ceremonial 030901 000000 54.000,00 

2 0 Servicios de vigilancia 030903 000000 101.716,78 

2 0 Bienes de Uso 040000 000000 303.750,00 

2 0 Maquinaria y equipo 040300 000000 303.750,00 

2 0 Equipo para computación 040306 000000 91.125,00 

2 0 Equipo de oficina y muebles 040307 000000 75.937,50 

2 0 Herramientas y repuestos mayores 040308 000000 30.375,00 

2 0 Equipos varios 040309 000000 60.750,00 

2 0 Equipo de seguridad 040400 000000 30.375,00 

2 0 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 040500 000000 15.187,50 

2 0 Activos intangibles 040800 000000 84.375,00 

2 0 Programas de Computación 040801 000000 33.750,00 

2 0 Otros Activos Intangibles 040809 000000 16.875,00 

2 0 Otros bienes de uso 040900 000000 33.750,00 
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Finalidad Cuenta Nomenclador Importe 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS JUZGADO DE FALTAS 1.221.362,00 

3 0 Bienes de Consumo 020000 000000 664.350,00 

3 0 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 020100 000000 62.500,00 

3 0 Alimentos para personas 020101 000000 62.500,00 

3 0 Textiles Vestuario 020200 000000 169.500,00 

3 0 Hilados y telas 020201 000000 25.000,00 

3 0 Prendas de vestir 020202 000000 50.750,00 

3 0 Confecciones textiles 020203 000000 31.250,00 

3 0 Otros 020209 000000 62.500,00 

3 0 Productos de papel, cartón e impresos 020300 000000 146.000,00 

3 0 Papel de escritorio y cartón 020301 000000 42.000,00 

3 0 Papel para computación 020302 000000 28.000,00 

3 0 Productos de artes gráficas 020303 000000 14.000,00 

3 0 Productos de papel y cartón 020304 000000 21.000,00 

3 0 Libros, revistas y periódicos 020305 000000 7.000,00 

3 0 Textos de enseñanza 020306 000000 7.000,00 

3 0 Especies timbradas y valores 020307 000000 20.000,00 

3 0 Otros 020309 000000 7.000,00 

3 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes 020500 000000 64.500,00 

3 0 Combustibles y lubricantes 020506 000000 42.000,00 

3 0 Específicos veterinarios 020507 000000 6.250,00 

3 0 Productos de material plástico 020508 000000 8.125,00 

3 0 Otros 020509 000000 8.125,00 

3 0 Productos de minerales no metálicos 020600 000000 51.100,00 

3 0 Productos de vidrio 020602 000000 7.000,00 

3 0 Productos de loza y porcelana 020603 000000 7.000,00 

3 0 Productos de Cemento, asbesto y yeso 020604 000000 14.000,00 

3 0 Cemento, cal y yeso 020605 000000 9.100,00 

3 0 Otros 020609 000000 14.000,00 

3 0 Productos metálicos 020700 000000 51.875,00 

3 0 Productos ferrosos 020701 000000 12.500,00 

3 0 Productos no ferrosos 020702 000000 6.250,00 

3 0 Estructuras metálicas acabadas 020704 000000 8.125,00 

3 0 Herramientas menores 020705 000000 6.250,00 

3 0 Elementos de seguridad industrial 020706 000000 6.250,00 

3 0 Otros 020709 000000 12.500,00 

3 0 Otros bienes de consumo 020900 000000 118.875,00 

3 0 Elementos de Limpieza 020901 000000 37.500,00 

3 0 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 020902 000000 45.000,00 

3 0 Útiles y materiales eléctricos 020903 000000 9.375,00 

3 0 Utensilios de cocina y comedor 020904 000000 7.500,00 

3 0 
Útiles menores médico, quirúrgico y de 

laboratorio 020905 000000 7.500,00 

3 0 Repuestos y accesorios 020906 000000 4.500,00 

3 0 Otros 020909 000000 7.500,00 

3 0 Servicios No Personales 030000 000000 463.262,00 

3 0 Servicios Básicos 030100 000000 79.037,00 

3 0 Energía Eléctrica 030101 000000 8.700,00 

3 0 Agua 030102 000000 7.250,00 

3 0 Gas 030103 000000 12.412,00 

3 0 Teléfonos, telefax y comunicaciones por Internet 030104 000000 21.750,00 

3 0 Correos y telégrafo 030105 000000 19.500,00 

3 0 Otros 030109 000000 9.425,00 
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Finalidad Cuenta Nomenclador Importe 

3 0 Alquileres y Derechos 030200 000000 45.000,00 

3 0 Alquiler de equipos de computación 030203 000000 6.250,00 

3 0 Alquiler de fotocopiadoras 030204 000000 20.000,00 

3 0 Derechos de bienes intangibles 030206 000000 6.250,00 

3 0 Otros 030209 000000 12.500,00 

3 0 
Mantenimiento, reparación y limpieza de bienes 
municipales 030300 000000 95.625,00 

3 0 Mantenimiento y reparación de edificios y locales 030301 000000 62.500,00 

3 0 Limpieza, aseo y fumigación 030305 000000 8.125,00 

3 0 Mantenimiento de sistemas informáticos 030306 000000 12.500,00 

3 0 Otros 030309 000000 12.500,00 

3 0 Servicios Técnicos y Profesionales 030400 000000 112.500,00 

3 0 Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 030401 000000 12.500,00 

3 0 Médicos y Sanitarios 030402 000000 25.000,00 

3 0 Jurídicos 030403 000000 25.000,00 

3 0 Contabilidad y auditoria 030404 000000 25.000,00 

3 0 De capacitación 030405 000000 6.250,00 

3 0 De informática y sistemas computarizados 030406 000000 6.250,00 

3 0 Servicios de hotelería 030407 000000 6.250,00 

3 0 Otros 030409 000000 6.250,00 

3 0 Servicios comerciales y financieros 030500 000000 44.100,00 

3 0 Transporte 030501 000000 9.100,00 

3 0 Imprenta, publicaciones y reproducciones 030503 000000 7.000,00 

3 0 Primas y gastos de seguros 030504 000000 7.000,00 

3 0 Comisiones y gastos bancarios 030505 000000 7.000,00 

3 0 Publicidad y propaganda 030506 000000 7.000,00 

3 0 Otros 030509 000000 7.000,00 

3 0 Pasajes y viáticos 030700 000000 87.000,00 

3 0 Pasajes 030701 000000 30.000,00 

3 0 Viáticos 030702 000000 38.000,00 

3 0 Otros 030709 000000 19.000,00 

3 0 Maquinaria y equipo 040300 000000 68.750,00 

3 0 Equipo para computación 040306 000000 25.000,00 

3 0 Equipo de oficina y muebles 040307 000000 18.750,00 

3 0 Herramientas y repuestos mayores 040308 000000 6.250,00 

3 0 Equipos varios 040309 000000 6.250,00 

3 0 Equipo de seguridad 040400 000000 6.250,00 

3 0 Libros, revistas y otros elementos coleccionables 040500 000000 6.250,00 

3 0 Activos intangibles 040800 000000 25.000,00 

3 0 Programas de Computación 040801 000000 12.500,00 

3 0 Otros bienes de uso 040900 000000 12.500,00 
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ANEXO II 
 

1 INGRESOS CORRIENTES    

1-1 INGRESOS CORRIENTES    
1-1-0001 TRIBUTARIOS   

110001010010 Tasa por servicio a la propiedad 1.570.877,56   

110001010020 Tasa por Servicio a la Propiedad 933.126,03   

110001010030 Derecho de Mensura y Relevamiento 344,85   

110001010035 DER. MENSURA PARQUE INDUSTRIAL 2.000,00   

110001010040 Derecho de Edificación de Obra 145.137,31   

110001010060 Tasa Ambiental del Ejercicio 175.299,37   

110001010070 Tasa Ambiental de Ejercicios Ante 193.340,14   

110001010090 Tasa de Inspección 2.000,00   

110001020010 Derecho de Habilitación e lnscripción 9.010,28   

110001020020 Licencia Comercial de Ejercicio 853.779,11   

110001020030 Licencia Comercial de Ejercicios 245.739,68   

110001020031 Tributos Salas de Juego 786.735,95   

110001020040 Derecho de Ocupación de Espacios 38.587,09   

110001020051 Derecho Ocupación Paseo Artesanal 2.000,00   

110001020052 Expensas Comunes Local 2.000,00   

110001020053 Derecho de Ocupación Local Terminal 30.155,29   

110001020054 Expensas Comunes Terminal 2.000,00   

110001020055 Dcho. Ocup. o Uso Espacios Privados 2.000,00   

110001020060 Derecho de Propaganda y Publicidad 24.808,73   

110001020070 Derecho de Inspección y Moralidad 37.940,39   

110001020080 Registro de Proveedores 121,60   

110001020090 Derecho por Venta Ambulante 2.961,75   

110001030010 Patentes de Rodados del Ejercicio 4.950.991,07   

110001030020 Patente de Rodados de Ejercicios 1.576.265,06   

110001040010 Derechos de Cementerio 63.983,47   

110001040021 Licencia de Conductor 144.205,70   

110001040022 Uso Plataforma Terminal 91.497,73   

110001040025 Copia de Planos 1.801,34   

110001040026 Permiso de Instalación 7.322,94   

110001040027 Libreta Sanitaria 10.298,75   

110001040028 Fdo. Munic. Solidario Sala Velatoria 84.398,73   

110001040029 Retiro de Escombros 59.522,51   

110001040030 Tasa por Actuaciones Administrativas 1.500,00   

110001040031 Solicitud de Informe 13,75   

110001040032 Certificados de Deuda 81.757,06   

110001040033 Copia de Recibos 5.750,00   

110001040034 Certificaciones Varias 54.297,61   

110001040035 Sellado de Libros 22,00   

1-1-0001 TOTAL TRIBUTARIOS 12.193.592,82   
1-1-0002 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS                    

110002010010 Ingreso Infracciones Animales Sueltos 10.630,40   

110002010020 Ingreso Infracciones Aplicadas Bromatología 97.577,62   

110002010030 Ingreso por Infracciones Código U 16.425,75   

110002010040 Ingreso por Infracciones de Transito 694.959,31   

110002020010 Venta de Pliegos de Licitaciones 14.850,00   

110002030001 Ingresos Varios Especiales 50.000,00   

110002030002 Recupero Aportes Pequeños Mejoramientos  6.439,31   

110002030006 Bono Ord.1543/08-Ob.Pq.Via Christi 510.928,00   

1-1-0002 TOTAL OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.401.810,39   

SUBTOTAL 1-1 INGRESOS CORRIENTES   13.595.403,22  
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1-2 DE OTRAS JURISDICCIONES    

1-2-0001 PARTICIPACIONES   

120001010000 Coparticipación Federal 22.855.252,00   

120001020000 Coparticipación Provincial 46.449.731,00   

120001030000  Regalías 31.291.129,00   

120001040000 Impuesto Inmobiliario 1.734.502,00   

1-2-0001 TOTAL PARTICIPACIONES 102.330.614,00   

1-2-0002 APORTES NO REINTEGRABLES   

120002010030 Aportes No Reintegrables 19.504.800,00   

120002010040 Mantenimiento Escolar  1.740.000,00   

120002010090 Ley 2615 art. 7º canon extraordinario 3.585.162,66   

120002010100 Defensa C/ eroción  85.023,71   

120002010130 Mejor Acc. Veredas c/adoquines Bº 1º Pob. 275.237,98   

120002010200 Pliegos Licitación 52 Cuadras Asfalto 22.000.000,00   

120002010260 Salón Uso Múltiples Bº Santa Julia 1.000.000,00   

120002010290 1º Etapa Canales y Desagües Pluviales 849.906,60   

120002110270 Jardín Maternal 4.852.547,65   

120002110310 Desarrollo Social  538.716,00   

120002110340 Juegos Integrados Neuquinos 2015 522.640,00   

120002110350 Informantes Turísticos  70.080,00   

120002110380 Alumbrado Ruta Nacional 40 881.971,50   

 Constr. Sala de Situación de Salud  (Ord2560) 80.768,94   

 OBRA AMPLIACIÓN CCI 374.000,00   

 Parque Lineal y Pista Canotaje  5.142.648,00   

 CCI Mobiliario  300.000,00   

 Césped Sintético 1º Etapa  7.264.941,00   

1-2-0002 TOTAL APORTES NO REINTEGRABLES 69.068.444,04   

SUBTOTAL 1-2 DE OTRAS JURISDICCIONES   171.399.058,04  

TOTAL SECCION 1   184.994.461,26 

          

2 INGRESOS DE CAPITAL    

2-1 INGRESOS DE CAPITAL    

2-1-0001 TERRENO PARQUE INDUSTRIAL    

210001000000 Terreno Parque Industrial 493.661,80   

TOTAL 2-1-0001 TERRENO PARQUE INDUSTRIAL 493.661,80   

2-1-0002 VENTA PARCELA CEMENTERIO    

210002000000 Venta Parcela Cementerio 16.106,65   

TOTAL 2-1-0002 VENTA PARCELA CEMENTERIO 16.106,65   

2-1-0003 VENTA DE ACTIVOS FIJOS     

210003000000 Venta de Activos Fijos 19.731,36   

TOTAL 2-1003 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 19.731,36   

2-1-0004 VENTA LOTEO SOCIAL    

210004000000 Venta Loteo Social 850.000,00   

TOTAL 2-1-0004 VENTA LOTEO SOCIAL 850.000,00   

SUBTOTAL 2-1 INGRESOS DE CAPITAL   1.379.499,81  

2-2-0001 PLAN VEREDAS    

220001000000 Plan Veredas 2.000,00   

TOTAL 2-2-0001 PLAN VEREDAS 2.000,00   

2-2-0002 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    

220002000004 Fdo. Fed. Solidario (Cop.Ret.Soja) 2.690.103,00   

TOTAL 2-2-0002 TRANSFERENCIA DE CAPITAL 2.690.103,00   

SUTOTAL 2-2 CONTRIBUCION POR MEJORAS    2.692.103,00  

TOTAL SECCION 2   4.071.602,81 

TOTAL GENERAL   189.066.064,06 
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ANEXO III 
 

RESUMEN 
 

 

 

 

 

INGRESOS TOTALES $ 189.066.064,06 

  

EGRESOS TOTALES $ 189.066.064,06 
 
  

DIFERENCIA $ 0,00 
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